АДМ ИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ  КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2025 г.

г. Санкт-Петербург

О внесении изменений в приказ
комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области
от 17 мая 2021 года № 01-03/21-79 «Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области, при замещении которых

государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей»

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Ленинградской
области от 25 августа 2009 года № 274 «Об утверждении Перечня должностей
государственной гражданской службы Ленинградской области в Администрации
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области,
при замещении которых государственные гражданские служащие Ленинградской
области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей» приказываю:

1. Внести изменения в Перечень должностей государственной гражданской
службы Ленинградской области в комитете по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, при замещении которых государственные гражданские
служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

Государственный регистрационный номер:  КСКН-2025/01-90

Дата государственной регистрации: 16.12.2025

2. Сектору делопроизводства и информационного обеспечения комитета
по сохранению культурного наследия Ленинградской области обеспечить
размещение настоящего приказа в сетевом издании «Электронное опубликование
документов» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Сектору государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного
фонда Российской Федерации отдела развития музейной инфраструктуры
обеспечить ознакомление государственных гражданских служащих
Ленинградской области, замещающих должности государственной гражданской
службы Ленинградской области в комитете по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, включенных в указанный перечень, согласно
приложению к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Вице-губернатор Ленинградской области
по вопросам развития и сохранения
культурного наследия - председатель комитета
по сохранению культурного наследия В.О. Цой

Приложение
к приказу комитета по сохранению

культурного наследия Ленинградской области
от «/<£ » 2025 года №

Перечень
должностей государственной гражданской службы

Ленинградской области в комитете по сохранению культурного наследия
Ленинградской области, при замещении которых государственные

гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей
№
п/п

Наименование структурного подразделения,
наименование должности

Количество
штатных
единиц

1. Заместитель председателя комитета по сохранению
культурного наследия Ленинградской области

2

Отдел по осуществлению полномочий Российской
Федерации в сфере объектов культурного наследия

2. Начальник отдела 1
3. Главный специалист 4
4. Ведущий специалист 2

Отдел по осуществлению полномочий Ленинградской
области в сфере объектов культурного наследия

5. Начальник отдела 1
6. Консультант 1
7. Главный специалист 3

Сектор надзора, контроля и ведения реестров объектов
культурного наследия

8. Начальник сектора 1
9. Консультант 1

Отдел развития музейной инфраструктуры
10. Начальник отдела 1
И. Главный специалист 1

Сектор государственного контроля (надзора)
за состоянием Музейного фонда Российской Федерации

12. Начальник сектора 1
13. Главный специалист 1

Сектор бюджетного планирования, финансового
обеспечения и отчетности

14. Начальник сектора-главный бухгалтер 1
15. Главный специалист 1
16. Ведущий специалист 1